
72 PE R M E S MIRDITES NE  DIM ER
Djaloshi kish një paie letra dhe dëshiron-  

te që të loaim me *o. Pra, loj më një konçinë,  
me gjithë që ay nuk i n j in te letrat.

Shumë von rashë të fie, passi shkova bu* 
k u r  edhe me ata burra r? (¡eshtë.

Këndezat e Manast int na ngrünë që në mën- 
g jes  edhe “ shën j ; i” na soîli ujë për të larë 
syt ë .  P J r  mëngies na solli vetëm një kafe, ndo- 
us se  indirekt i dtrgova fjalë se Amtr ikanët  dë-  
shëroain të kanë nonjë vezë të fërguar edhe ca 
mish ihiu ië pregatuur  gj ichponë këtë mënyrë .  
Deshtm të b k m ë  edhe pakëz mish sepse nuk 
munt të gjenim në psr  shtëpitë të vobëk a, mir-  
po edhe këtu bëri vesh të shurdhër .  K;o Qelë  
munt të them se ish një nga Iastiruiet të pasur  
të Mii dites: bina të mire,  bageti sado,  kol lom- 
boq oda plot, zujre gjithpo ash u. Vetëm kish 
nevoje per njerës me shpirt të Krishieri  ië vër- 
tete P i r  fat të kep fraii nuk u ndoîh stje, pa 
munt të k ishim një p i i i j e  më të mire sa atë që 
na bëri sh ïb  :tori farise.

Këru plotësuam ntimurin e burrave të Mir-  
d i :es ,  edhe na erdhi  koha që të nisemi për P u -  
kë .  Tani ¡ro dëgionim ië tjera fjalë: Puka është 
vendi  më i keq i Shqipëri>ë ; a?je njeriu vdes nga 
të f ohtët. Në Tiranë kisha dëg iuar  se kur  duan 
të dënojnë një ush ar,  e dtrgojnë më këmbë g jer  
në Puke !  Kush i merte parasysh të gjtha këio


